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Orientering og efterretning
a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1, cirkulærer2 og love3

b. Informationer fra Kommunernes Landsforening
Andre nyheder, publikationer m.v, på KL's hjemmeside.4

c. Referater/dagsordener

d. Indbydelser til møder, kurser m.v.

Repræsentantskabsmøde den 7. november 2003 i HNG -  diverse materiale til gennemsyn i mappen 

Beslutningsprotokol Repræsentantskabsmøde den 7. november 2003 i HNG

e. Diverse om Slangerup Kommune
Tilsynsrapport for personligningen i Slangerup for perioden 1. juli 2002 til 30. juni 2003 

Aftale om skovrejsning med Københavns Energi og Skov- og Naturstyrelsen.
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Danmarks Statistik fremsender statistik vedr. anbringelser af børn og unge udenfor eget hjem 2002. 
Statistikken viser, at der i løbet af 2002 var anbragt i alt ca. 18.000 børn og unge udenfor hjemmet 
på landsplan. Det svarer til at ca. 1,5% af alle børn og unge på et eller andet tidspunkt i løbet af 
2002 var anbragt udenfor hjemmet. For Slangerup Kommune gælder det, at 18 børn og unge i løbet 
af 2002 var anbragt i familiepleje eller på institution. Det svarer til ca. 0,8% af alle børn og unge 
under 18 år på et eller andet tidspunkt i løbet af 2002 var anbragt. Andelen af børn der anbringes 
udenfor eget hjem er således væsentligt lavere i Slangerup Kommune end på landsplan. Tallene fra 
Danmarks Statistik viser endvidere at der i hele landet er en kraftig stigning i antallet af børn og 
unge, der tilbydes forebyggende foranstaltninger.

Orientering fra Borgerserviceudvalgets møde den 12.11.2003:
Serviceniveau Borgerserviceforvaltningen

f. Informationer fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet
Nyheder fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet.5

Indenrigs- og Sundhedsministeriets afgørelser og udtalelser om kommunale forhold 2002 -  
rapporten til gennemsyn i mappen.

g. Diverse informationer
Styrelsesvedtægten for Frederiksborg Amt. Ligger til gennemsyn i Thomas Kingo. 

Opsætning af 3Gmaster -  Brev af 10. november 2003 fra Ulla Bak

Sager til behandling

1 0311 Økonomirapportering
SAG NR.: 100009809

lara

Indledning
Der henvises til bilaget ”0311 Økonomirapportering”

Sagsfremstilling
Det kan bemærkes at økonomirapportens ”statusark”, som indeholder status på igangværende 
projekter, er opdateret i denne måneds økonomirapport.

Derudover er anlægsarkets statusdel ligeledes opdateret.
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Indstilling
Det indstilles at økonomirapporten tages til efterretning

Tidligere indstilling/beslutning 
Økonomiudvalget den 18. november 2003 
Taget til efterretning

Beslutning
Slangerup Byråd den 26.11.03
Taget til efterretning

2 Forslag til tillæg til Regionplan 2001, om Detailhandel
SAG NR.: 100013070

ner

Indledning
HUR, Hovedstadens Udviklingsråd har fremsendt forslag til tillæg til Regionplan 2001, vedrørende 
Detailhandel -  retningslinier og redegørelse.
Forslaget er fremlagt i høring i perioden 20. oktober til 19. december 2003.

Sagsfremstilling
I september 2002 blev Planlovens bestemmelser om detailhandel ændret.
Kommunerne overtager dele af detailhandelsplanlægningen, og for ikke at vente på Regionplan 
2005 har HUR besluttet at udarbejde et tillæg til Regionplan 2001.

Fremover skal HUR ikke planlægge for den samlede, men kun for den regionale 
detailhandelsstruktur og for store butikker. Kommunerne overtager dermed en større del af 
kompetencen for detailhandelsplanlægningen.

Når regionplantillægget er vedtaget, kan kommunerne selv -  indenfor planlovens rammer -  
planlægge omfanget af detailhandelsbyggeri i "centrale byområder” samt i bydels- og lokalcentre, 
der er under 3.000 m2, ligesom kommunerne selv afgrænser centre og planlægger for byggeri til 
særligt pladskrævende varer.

I marts 2003 indkaldte HUR forslag og ideer inden udarbejdelse af selve regionplantillægget. Som 
opsummering af de indkomne høringssvar er der udarbejdet en hvidbog.
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I forbindelse med denne første høringsrunde med forslag og ideer indmeldte Slangerup Kommune 
afgrænsningen af kommunens centerområde, samt beliggenhed af og de maksimale 
bruttoetagearealer for dagligvarebutikker over 3.000 m2 bruttoetageareal og udvalgsvarebutikker 
over 1.500 m2.

Slangerup Kommune anbefalede overfor HUR at der sikres en robusthed i regionplanlægningen, 
således at Brugsen/Superbest (bruttoetageareal ca. 4.200 m2) og Jørlunde Maskinfabrik (særligt 
pladskrævende butik, bruttoetageareal 1571 m2) får et maksimalt bruttoetageareal, der ligger lidt 
over det nuværende areal, for herved at kunne sikre, at kun større udvidelser, der har 
regionplanmæssig betydning, vil kræve sagsbehandling i HUR.

I hvidbogen har HUR besvaret kommunens høringssvar på følgende måde:
Vedrørende centerafgrænsning:
Kommunen har selv kompetencen til at foretage den konkrete centerafgrænsning i kommuneplanen 
efter regionplantillæggets principper.

Vedrørende maksimale butiksstørrelser:
Brugsen/Superbest:
Regionplantillægget fastholder Planlovens maksimale butiksstørrelser.
Med henblik på at bevare nærheden i daglig\>arehandelen og opretholde den gode lokale forsyning 
foreslås det, at lovens anbefalede maksimale 3.000 m2 for daglig\>arebutikker fastholdes.

Jørlunde Maskinfabrik:
Det antages at Jørlunde Maskinfabrik ligger i et område til industri- og fremstillingserhverv, hvor 
komm unen kan planlægge for butikker på op til 5.000 m2 med særligt pladskrævende varer -  
herunder landbrugsmaskiner.

Regionplantillæggets retningslinier udpeger Slangerup center, som et center af betydning for den 
kommunale detailhandelsforsyning, og der tildeles en ramme for nybyggeri og omdannelse til 
butiksformål på 5.000 m2.
Denne ramme for nybyggeri og omdannelse til butiksformål omfatter de resterende 
byggemuligheder i gældende lokalplaner. Det er forvaltningens opfattelse, at HUR ikke har 
hjemmel til at fastsætte en ramme for byggemuligheder i Slangerup Bycenter -  se notat. HUR har 
en mere begrænset kompetence -  nemlig til at udpege centrale byområder -  men har valgt ikke at 
udpege Slangerup Bycenter som et sådant center.

Ved fastholdelse af lovens anbefalede maksimale 3.000 m2 for dagligvarebutikker, vil det betyde at 
Brugsen/Superbest ikke kan udvide uden regionplantillæg.

Hvidbogens reference til Jørlunde Maskinfabrik, om at den ligger i et område, hvor kommunen kan 
planlægge for butikker op til 5.000 m2, er ikke korrekt.
Jørlunde Maskinfabrik er beliggende i landzone. Planloven har til hensigt at sikre at detailhandel 
placeres i byzone, og Jørlunde Maskinfabrik kan dermed kun udvides, hvis der skabes en særlig 
mulighed herfor i planlægningen.
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Indstilling
Det indstilles at anbefale overfor Byrådet at Slangerup Kommune i høringssvaret til HUR giver 
udtryk for,

at kommunen noterer sig, at HUR ikke har ønsket at afgrænse et centralt byområde jf. 
planlovens § 6b, stk. 2 i Slangerup Kommune.
at kommunen ikke finder, at der er hjemmel til at HUR kan fastsætte en ramme for Slangerup 
Bycenters detailhandel (notatet herom vedlægges høringssvaret).
at kommunen fortsat ønsker at regionplanlægningens rammer vedr. Brugsen/SuperBest og 
Jørlunde Maskinfabrik giver plads til mindre udvidelser.

Tidligere indstilling/beslutning 
Økonomiudvalget den 18. november 2003
Anbefales til byrådet

Beslutning
Slangerup Byråd den 26.11.03
Godkendt

3 Revisionsberetning nr. 23 - Slangerup børnehave for regnskabsåret 2002
SAG NR.: 100011429

pech

Sagsfremstilling
Der fremlægges revisionsberetning for Slangerup Børnehave for regnskabsåret 2002. 
Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.

Bestyrelsen i børnehaven har anbefalet revisionsberetningen

Indstilling
At udvalget anbefaler beretningen

Tidligere indstilling/beslutning 
Økonomiudvalget den 18. november 2003
Anbefales til byrådet
Kultur og Virksomhedsudvalget den 4. november 2003.
Anbefales til økonomiudvalget
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Beslutning
Slangerup Byråd den 26.11.03
Godkendt

4 Rammeaftale om administration af det grundtakstfinansierede område
SAG NR.: 100013165

clch

Indledning

Sagsfremstilling
Lov om social service blev ændret med virkning fra 1. januar 2002. Ændringen indebar at der 
indførtes en ændret finansieringsmodel på de dele af det sociale område, hvor finansieringen hidtil 
havde været delt mellem kommunen og amtet. Nærmere bestemt drejer det sig om den sociale 
indsats for børn og unge med behov for særlig støtte og deres familier, børn med handicap og hjælp 
til voksne under 67 år med handicap eller særlige sociale problemer m.v.

Amtet og kommunerne indgik i 2002 en foreløbig rammeaftale om administrationen af de nye 
finansieringsregler. Byrådet tiltrådte den foreløbige rammeaftale på møde i maj måned 2002. På 
grundlag af de indhøstede erfaringer har amtet og kommunerne nu udarbejdet udkast til en endelig 
rammeaftale vedr. administration af det grundtakstfinansierede område.

Rammeaftalen fremsendes til endelig godkendelse i kommunerne. Borgerserviceudvalget skal 
indstille til byrådet, hvorvidt Slangerup Kommune skal tiltræde aftalen.

Formålet med rammeaftalen er at fastlægge regler for samarbejdet mellem kommunerne og amtet 
på det grundtakstfinansierede område. Rammeaftalen betoner behovet for samarbejde om 
hensigtsmæssig tilrettelæggelse af opgaveløsningen på området både set fra borgerens synsvinkel 
og set ud fra hensynet til en økonomisk rentabel drift. Samarbejdet skal tilrettelægges med størst 
mulig enkelthed og handleorientering.

Rammeaftalen konkretiserer
• hvordan visitationen skal foregå på de forskellige områder
• hvilke oplysninger, der skal foreligge for at der kan træffes beslutning om visitation
• hvem de træffer visitationsbeslutningen
• sagsbehandlingstider, samt
• håndtering af akutsager og ventetidsbetaling.
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Endelig beskriver rammeaftalen, hvorledes uenigheder løses, udgifter opgøres og betalinger 
afregnes.

I  forhold til den foreløbige rammeaftale for 2002 er der kun få ændringer i den foreliggende 
version. Ændringerne er primært opdateringer i forhold til den gældende praksis der har udviklet 
sig siden 1/1-2002. Hertil kommer en række mindre ændringer a f redalctionel karakter.
På enkelte punkter er der fortsat uenighed mellem amtet og kommunerne:

• Der arbejdes fortsat på en præcisering af, hvad der er henholdsvis amtets og kommunernes 
forsyningsforpligtigelse i forhold til voksne handicappede.

• Amtet anser dagbehandlingstilbud til børn og unge hvori undervisning indgår (f.eks.
Hoffmeyers Hus), som en ren undervisningsforanstaltning og derfor som en kommunal opgave. 
Kommunerne mener det er 50% social behandling og 50% undervisning og at amtet derfor bør 
bidrage til finansieringen af sådanne tilbud.

• Hvis en borger modtager over 7 timers hjemmehjælp efter §71 om dagen nedsættes den 
timetalet efter hvilken amtet medfinansierer kommunens udgift. Kommunerne mener at 
timetaksten bør være den samme uafhængig a f timeantallet. Bestemmelsen er for indeværende 
uden praktisk betydning for Slangerup Kommune.

Konfliktrådet drøftede på møde den 4/11-2003 spørgsmålet om nedsættelse a f prisen for 
hjemmehjælp efter 7 timer om dagen, da der er mindre vejtid og kørsel. Det var ikke anført i den 
midlertidige aftale byrådet vedtog i 2002, men er med i den reviderede og endelige aftale, der nu er 
sendt til godkendelse.

Der er uenighed mellem amt og kommune. Kommunerne mener fordi lovgivningen om frit valg ikke 
rummer mulighed for nedsættelse a f timebetalingen. Uenigheden er nærmere beskrevet i vedhæftede 
korrespondance.

På mødet i konfliktrådet blev det aftalt
at bede om en uvildig juridisk vurdering a f om den gamle aftale (der er godkendt i byrådene) 
trods amtets administrative udmelding (i den rammeaftale, der nu er fremsendt til godkendelse) 
at Socialministeriet spørges, om der er mulighed for at lave aftaler med leverandører om 
nedsættelse a f timebetalingen i disse helt særlige sager.

Det anbefales at Rammeaftalen godkendes i kommunerne, men at der tages forbehold for 
nedsættelse a f timebetalingen i bilag 4 A. Dette punkt godkendes, men forvaltningen bemyndiges til 
at forhandle en betalingsaftale med amtet omkring dette punkt, når svarene på ovenstående 
foreligger.

Indstilling
Uagtet de fortsatte uenigheder mellem amtet og kommunerne indstilles det at 
Borgerserviceudvalget anbefaler aftalen til godkendelse med forbehold for nedsættelsen af
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timebetalingen af hjemmehjælp ydet efter Lov om Sociale Service § 71. Forvaltningen bemyndiges 
til at forhandle en betalingsaftale med amtet.

Tidligere indstilling/beslutning
Anbefales til byrådet

Beslutning
Slangerup Byråd den 26.11.03
Godkendt

5 Mødekalender for Byrådet
SAG NR.: 100012800

tijn

Indledning
Ifølge § 8 og § 20 i Lov om kommunernes styrelse træffer Byrådet, Økonomiudvalget og 
fagudvalgene beslutning om møde plan for et år ad gangen.

Sagsfremstilling
Det foreslås at fastsættelse af mødedatoeme i Byrådet følger hovedreglen med 4. onsdag i måneden 
kl. 19.00 i Raadsalen, med følgende undtagelser:
■ Intet møde i juli måned
■ Mødet i september måned flyttes til den 29. september 2004, for at undgå afholdelse af 

økonomiudvalgsmøde og byrådsmøde i samme uge.
■ Mødet i december måned flyttes til den 15. december 2004, grundet julen.

Følgende datoer foreslås:

Den 28. januar 2004 
Den 25. februar 2004 
Den 24. marts 2004 
Den 28. april 2004 
Den 26. maj 2004 
Den 23. juni 2004
Den 30. august 2004 Budgetseminar
Den 25. august 2004
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Den 15. september 2004 Byrådets 1. behandling af budget 2004 
Den 29. september 2004
Den 6. oktober 2004 Byrådets 2. behandling af budget 2004
Den 27. oktober 2004 
Den 24. november 2004 
Den 15. december 2004

Der henvises i øvrigt til udkast til samlet mødekalender for 2004.

Mødekalender for Teknik og Miljøudvalget 
Mødekalender for Borgerserviceudvalget 
Mødekalender for Kultur og Virksomhedsudvalget 
Mødekalender for Økonomiudvalget

Indstilling
Mødekalender for 2004 forelægges til orientering og efterretning. 
Afvigelserne fremgår af de enkelte udvalgs mødekalender.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning
Slangerup Byråd den 26.11.03
Godkendt med bemærkning at junimødet flyttes til den 22. juni

6 Udpegning af nyt medlem til Beredskabskommissionen
SAG NR.: 100006191

anrr

Indledning

Sagsfremstilling
Medlem af Beredskabskommissionen, Steen Rasmussen, har meddelt borgmesteren, at han på grund 
af sygdom ønsker at udtræde af Beredskabskommisssionen.

Borgmesteren indstiller, at Steen Rasmussens ønske imødekommes. Borgmesteren vil på mødet 
komme med en indstilling om udpegning af nyt medlem i Beredskabskommissionen.
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Indstilling
Det indstilles, at Steen Rasmussens ønske om at udtræde af Beredskabskommissionen 
imødekommes, og at der vælges et nyt medlem.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning
Slangerup Byråd den 26.11.03
Godkendt. Leif O. Hansen indtræder som nyt medlem af Beredskabskommisionen

7 Ansøgning om udtrædelse af byrådet
SAG NR.: 100001482

fp

Indledning

Sagsfremstilling
Byrådsmedlem Visti Christensen ansøger den 4. november 2003 om udtræden pr. 1. december 
2003 af Slangerup Byråd på grund af arbejdspres og under henvisning til tidligere fremsendte 
lægeerklæring.
Stedfortræder er Kim Arildslund.

Økonomi

Vurdering

Indstilling
Byrådet anmodes om, at tiltræde at Visti Christensen udtræder af Byrådet pr. 1. december 2003 jfr. 
bekendtgørelse aflov om kommunale valg nr. 263 af 18. april 2001, § 103 og § 104 samt at Kim 
Arildslund indtræder i Byrådet.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning
Slangerup Byråd den 26.11.03
Visti Christensens anmodning om udtræden Godkendt. Kim Arildslunds intræden godkendt.
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8 Valg af 1. viceborgmester
SAG NR.: 100001482

fp

Indledning

Sagsfremstilling
Byrådsmedlem Visti Christensen er på grund af stort arbejdspres udtrådt af byrådet pr. 1. december 
2003.
Iht. Den kommunale styrelsesvedtægt § 7 Stk. 3 skal der ske valg af ny 1. viceborgmester.

Økonomi

Vurdering

Indstilling
Borgmesteren meddeler, at Venstre, Konservative og Socialdemokraterne indstiller pr. 1. december 
2003 til 1. viceborgmester Peter Frederiksen og at Visti Christensens udtræden giver anledning til 
en videreførelse af ændringerne i udvalgssammensætningen som ved Visti Christensens 
midlertidige udtræden:
Anne-Mette Worch udtræder af Borgerserviceudvalget og indtræder i Økonomiudvalget. Kim 
Arildslund indtræder i Borgerserviceudvalget og i Teknik- og Miljøudvalget Carsten Cederholm 
indtræder i bestyrelsen for Agenda 21 Centeret i Frederikssund. At Erik Fristrøm, der er suppleant 
for Visti Christensen i Bøme- og Ungeudvalget, med omgående virkning indtræder som formand 
for dette udvalg.
At Willy Westerkam indtræder i Fælleskommunalt Skatteankenævn.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning
Slangerup Byråd den 26.11.03
Taget til efterretning

1 http://www.danmark.dk/lovgivning.asD?page=doktvpe&obino=989973
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